
 

Comune di Naso – determina n. 615 del 18.12.2024 
Pag. 1 a 4 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina  

 

 

Via G. Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39  0941 1946000 

P. IVA  00342960838  
 

 

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it  

Settore 4 Urbanistica 
UFF. SUAP 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - COPIA 

 

N. 36 del 18.12.2024 

Reg. Gen. N. 615 del 18.12.2024 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE    CONTRIBUTI    A    FONDO   PERDUTO   PER LA REALIZZAZIONE  

DI  AZIONI A SOSTEGNO ECONOMICO IN FAVORE DI PICCOLE  E  MICRO  

IMPRESE  AL  FINE DI CONTENERE L'IMPATTO DELL'EDIDEMIA DA COVID-19- 

TERZA ANNUALITA' 2022        

CIG:       

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno diciotto nel mese di dicembre, nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile  

Settore 4 Urbanistica 

 

Vista la legge 142/90, così come recepita dalla L. R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il provvedimento sindacale n° 09  del 17/11/2024  con il quale sono state attribuite le 

responsabilità funzionali al dott. Arch. Mario MESSINA; 
 
 Richiamata la propria precedente  Determina n. 17 del 04/12/2024 con la quale si stabiliva: 

1. Di approvare la graduatoria definitiva finalizzata all’erogazione di contributi a fondo 

perduto per la realizzazione di azioni di sostegno economico in favore di piccole e micro 

imprese al fine di contenere l’impatto dell’epidemia da Covid-19,  di cui al bando 

approvato con  Delibera di G.M. n. 16 del 22/01/2021, come risulta dal documento 

“Allegato A”, parte integrante e sostanziale della presente determinazione (non allegato a 

tutela della privacy), contenente l’elenco delle n. 40 domande pervenute, completo dei dati 

completi delle imprese richiedenti e del relativo esito di ammissione o non ammissione al 

contributo, documento ad uso interno del procedimento, sottratto alla pubblicazione per 

la presenza di dati sensibili; 

2. Di provvedere alla pubblicazione della suddetta graduatoria definitiva (“Allegato A”), 

epurata dei dati sensibili, all’albo pretorio e sul sito comunale, nella forma del documento 

“Allegato B”, parte integrante e sostanziale del presente atto, con omissione dei dati 

sensibili; 

3. Di provvedere, con separato successivo atto per la liquidazione del contributo in  favore 

dei soggetti assegnatari del medesimo;  

4. Di confermare l’impegno della somma di € 38.944,00 

(trentottomilanovecentoquarantaquattro/00) utile per la liquidazione del contributo in 

oggetto, al capitolo di spesa n. 11120303-1  IMP. n. 2548/23-  del bilancio corrente 

esercizio, giusta Determina del Responsabile del Servizio n.24 del 04/12/2023 -Reg. Gen 

n.590 del 05/12/2023; 

 
 

mailto:comunenaso@pec.it


 

Comune di Naso – determina n. 615 del 18.12.2024 
Pag. 2 a 4 

 

Dato atto che si è provveduto a dare comunicazione alle singole ditte, dell’ammissione o esclusione 
dai benefici di cui al bando de quo, comunicando nel contempo alle ditte ammesse l’entità dei  tributi 
comunali  eventualmente da compensare con l’erogazione del contributo in argomento; 

 
 Ritenuto, pertanto, di procedere alla liquidazione del contributo al lordo di eventuali compensazioni 
, come risulta dal documento “Allegato A”, parte integrante e sostanziale della presente determinazione 
(non allegato a tutela della privacy), contenente l’elenco delle n. 21  domande ammesse , completo dei 
dati delle imprese richiedenti, documento ad uso interno, sottratto alla pubblicazione per la presenza di 
dati sensibili; 

• Atteso che il documento “Allegato A” di cui al punto precedente sarà trasmesso con separato atto al 
Servizio Finanziario per la liquidazione della spesa a favore dei soggetti ammessi al contributo; 

 Ritenuto di procedere alla pubblicazione della graduatoria definitiva qui approvata all’albo pretorio 
comunale e sul sito web istituzionale dell’Ente, nella forma del documento “Allegato B”, parte integrante 
e sostanziale della presente determinazione, con omissione dei dati sensibili; 

 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000 e trattasi di somme vincolate trasferite dal Ministero; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visto l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia e suo regolamento di attuazione; 

 
DETERMINA 

1. Di approvare, ai sensi e per gli effetti   della L.R. 07/2019 le motivazioni in fatto ed in diritto 
esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo; 

 

2. Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di procedere alla liquidazione della complessiva somma di                 

€. 38.944,00 al lordo delle eventuali compensazioni , a titolo di  contributi a fondo perduto per la 

realizzazione di azioni di sostegno economico in favore di piccole e micro imprese al fine di 

contenere l’impatto dell’epidemia da Covid-19,  ai soggetti  di cui al documento “Allegato A”, in 

parte integrante e sostanziale della presente determinazione (non allegato a tutela della privacy), 

contenente l’elenco delle n. 21 domande ammesse pervenute, completo dei dati delle imprese 

richiedenti e del relativo esito di ammissione al contributo, documento ad uso interno del 

procedimento, sottratto alla pubblicazione per la presenza di dati sensibili; 

 

3. Di provvedere alla pubblicazione del suddetto prospetto definitivo (“Allegato A”), epurata dei dati 

sensibili, all’albo pretorio e sul sito comunale, nella forma del documento “Allegato B”, parte 

integrante e sostanziale del presente atto, con omissione dei dati sensibili; 

 

4. Di confermare l’impegno della somma di € 38.944,00 (trentottomilanovecentoquarantaquattro/00) 

utile per la liquidazione del contributo in oggetto, al capitolo di spesa n. 11120303-1  IMP. n. 

2874/23-2548/23-  del bilancio corrente esercizio; 

 

5. Di pubblicare il presente atto esecutivo, trasmettendolo al personale addetto per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente, al Responsabile Settore Economico - 
Finanziario e all’Ufficio di Segreteria per i provvedimenti di rispettiva competenza. 

 

            Il Responsabile  Settore Urbanistica 

                                                                                       F.to   Arch. Mario Messina 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 615 del 18.12.2024 
Pag. 3 a 4 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Sulla presente determina denominata “LIQUIDAZIONE    CONTRIBUTI    A    FONDO   PERDUTO   

PER LA REALIZZAZIONE  DI  AZIONI A SOSTEGNO ECONOMICO IN FAVORE DI PICCOLE  E  

MICRO  IMPRESE  AL  FINE DI CONTENERE L'IMPATTO DELL'EDIDEMIA DA COVID-19- TERZA 

ANNUALITA' 2022       - CIG:      ”, SI APPONE, ai sensi dell’art. 151, comma 4° e 147/bis, comma 1°, 

del D.L.gvo 267/2000 il visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria       e si attesta l’avvenuta 

registrazione del seguente impegno di spesa con imputazione al capitolo N. 11120303 - 1 impegno n. 2548 

2023 per € 38.944,00 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 18.12.2024 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Rag. Francesco AGNELLO 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 615 del 18.12.2024 
Pag. 4 a 4 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “LIQUIDAZIONE    CONTRIBUTI    A    FONDO   PERDUTO   

PER LA REALIZZAZIONE  DI  AZIONI A SOSTEGNO ECONOMICO IN FAVORE DI PICCOLE  E  

MICRO  IMPRESE  AL  FINE DI CONTENERE L'IMPATTO DELL'EDIDEMIA DA COVID-19- TERZA 

ANNUALITA' 2022        - CIG:      ”, sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente, per 15 giorni 

consecutivi dal 23.12.2024 al 07.01.2025 col N.      0 del Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 23.12.2024 

 

L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


